КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2019 года № 52
р.п.Варгаши
О принятии  Администрацией Варгашинского района от Администрации Варгашинского поссовета, Администрации Южного сельсовета полномочий по муниципальному земельному контролю в границах поселений
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Курганской области от 25 декабря 2014 года №108 «О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного значения городских поселений», от 20 сентября 2018 года №108 «О преобразовании муниципальных образований Дубровинский сельсовет, Дундинский сельсовет, Медвежьевский сельсовет, Спорновский сельсовет и Строевский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», от 18 января 2019 года №2 «О преобразовании муниципальных образований Барашковский сельсовет, Варгашинский поссовет, Варгашинский сельсовет, Лихачевский сельсовет, Пичугинский сельсовет, Поповский сельсовет и Сычевский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 26 августа 2014 года №33 «Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией Варгашинского района с местными администрациями поселений, входящих в состав Варгашинского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решениями Южной сельской Думы от 12 сентября 2019 года № 78 «О передаче Администрацией Южного сельсовета Администрации Варгашинского района полномочий по муниципальному земельному контролю», Варгашинской поселковой  Думы  от 14 ноября 2019 года № 69 «О передаче Администрацией Варгашинского поссовета Администрации Варгашинского района полномочий по муниципальному земельному контролю»,  Варгашинская районная Дума решила:

1. Принять Администрации Варгашинского района от Администрации Варгашинского поссовета, Администрации Южного сельсовета полномочия по муниципальному земельному контролю в границах поселений:

1) по организации и осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения;

2) по разработке и принятию административного регламента осуществления муниципального земельного контроля;

3) по организации и проведению мониторинга эффективности муниципального земельного контроля (только в отношении полномочий, переданных от Администрации Варгашинского поссовета);
4) по осуществлению взаимодействия с органами государственного контроля (надзора) при организации и проведении проверок в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

5) по организации и проведению мероприятий, направленных  на профилактику нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;

6) по организации и проведению мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями;

7) по осуществлению полномочий, предусмотренных постановлением Правительства Курганской области от 21 августа 2017 года №297 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Курганской области».

2. Заключить Администрации Варгашинского района с Администрацией Варгашинского поссовета, Администрацией Южного сельсовета соглашения о передаче полномочий по муниципальному земельному контролю в границах поселений.
3.  Соглашение между Администрацией Варгашинского района и Администрацией Варгашинского поссовета о передаче полномочий по муниципальному земельному контролю в границах поселения заключить на срок с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.
4.  Соглашение между Администрацией Варгашинского района и Администрацией Южного сельсовета о передаче полномочий по муниципальному земельному контролю в границах поселения заключить на срок с 1 января 2020 года по 31 декабря 2023 года.
5.  Предусмотреть в бюджете Варгашинского района на 2020-2023 годы иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов Варгашинского поссовета, Южного сельсовета в бюджет Варгашинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в размере согласно приложению к настоящему решению.
6.  Администрации Варгашинского района расторгнуть соглашения о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля, заключенные 15 ноября 2018 года с администрациями Варгашинского поссовета, Варгашинского сельсовета, Барашковского сельсовета, Лихачевского сельсовета, Пичугинского сельсовета, Поповского сельсовета, Сычевского сельсовета, Медвежьевского сельсовета, Дубровинского сельсовета, Строевского сельсовета, Спорновского сельсовета, Дундинского сельсовета.
7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
8.  Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
9.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Варгашинской районной Думы.
Председатель Варгашинской

районной Думы                                                                              Е.А. Емельянов
Глава Варгашинского района                                                     В.Ф. Яковлев
Приложение к решению Варгашинской районной Думы от 28 ноября 2019 года № 52 «О принятии Администрацией Варгашинского района от Администрации Варгашинского поссовета, Администрации Южного сельсовета полномочий по муниципальному  земельному контролю в границах поселений»

Размеры иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов Варгашинского поссовета, Южного сельсовета в бюджет Варгашинского района, которые должны быть предусмотрены в бюджете Варгашинского района на 2020- 2023 годы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	№
п/п
	Наименование местных администраций

поселений Варгашинского района
	Размер иных межбюджетных  трансфертов  (тыс. руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1.
	Администрация Южного сельсовета
	63,198
	63,198
	63,198
	63,198

	2.
	Администрация Варгашинского поссовета
	251,52
	251,52
	251,52
	-